
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Betreft

Algemene gegevens

Blue Sky' B.V. 15-06-2023 
 1

Gefailleerde is opgericht op 27 mei 2008, ingeschreven in het
handelsregister onder nummer 343032212 en statutaire gevestigd te
Amsterdam. Gefailleerde hield kantoor te (1017 CA) Amsterdam aan de
Herengracht 462.

15-06-2023 
 1

Gefailleerde is een beheer-/holdingmaatschappij. 15-06-2023 
 1

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2021 € 45.000,00 € -13.650,00 € 427.158,00

2020 € 43.093,00 € 29.265,00 € 455.989,00

2019 € 98.000,00 € 37.228,00 € 363.067,00

2018 € 48.071,00 € -4.781,00 € 305.018,00

Verslagnummer 6
Datum verslag 16-09-2024
Insolventienummer F.13/23/135
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000283237:F003
Datum uitspraak 09-05-2023

R-C mr. A.E. de Vos
Curator mr J.M.J. van der Grinten

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=23fe6245-65ee-ed11-a878-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=dfe2dddf-be62-e511-80c6-005056ac5ca6


Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Bovengenoemde cijfers komen uit jaarrekeningen 2019 en 2021. 15-06-2023 
 1

1

Toelichting 

Het bestuur informeerde de curator dat gefailleerde één werknemer in dienst
heeft. Deze werknemer is tevens directeur-grootaandeelhouder van
gefailleerde.

15-06-2023 
 1

€ 1.243,52
15-06-2023 

 1

€ 1.250,67
15-09-2023 

 2

€ 1.259,58
15-12-2023 

 3

€ 1.268,51
15-03-2024 

 4

€ 21.312,02
14-06-2024 

 5

€ 68.210,32
16-09-2024

 6



Verslagperiode

Bestede uren

van 

9-5-2023

t/m 

15-6-2023

15-06-2023 
 1

van 

16-6-2023

t/m 

15-9-2023

15-09-2023 
 2

van 

16-9-2023

t/m 

15-12-2023

15-12-2023 
 3

van 

16-12-2023

t/m 

15-3-2024

15-03-2024 
 4

van 

16-3-2024

t/m 

16-9-2024

14-06-2024 
 5

van 

14-6-2024

t/m 

16-9-2024

16-09-2024
 6



Bestede uren

Toelichting bestede uren

1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

Verslagperiode Bestede uren

1 8 uur 48 min

2 24 uur 30 min

3 18 uur 12 min

4 9 uur 0 min

5 3 uur 0 min

6 5 uur 12 min

totaal 68 uur 42 min

Dit verslag dient ter verschaffing van informatie aan belanghebbenden op de
voet van artikel 73a van de Faillissementswet. Hoewel de informatie in dit
verslag zo zorgvuldig mogelijk is samengesteld, staat de curator niet in voor
de volledigheid en juistheid daarvan. Het verslag vormt een weergave van
voorlopige bevindingen, die bovendien deels op informatie van derden zijn
gebaseerd. Het is mogelijk dat bepaalde informatie nog niet beschikbaar is,
nog niet geopenbaard kan worden, of - achteraf – bijgesteld dient te worden.
Dit kan ingrijpende gevolgen hebben voor de in dit verslag geschetste
perspectieven voor crediteuren. Aan dit verslag kunnen derhalve geen
rechten worden ontleend.

15-06-2023 
 1

1. Inventarisatie

Enig bestuurder en aandeelhouder van gefailleerde is de heer B. van Eeghen. 15-06-2023 
 1

De bestuurder heeft aangegeven dat er een procedure loopt tussen
gefailleerde en ECP Factoring B.V. Gefailleerde heeft zich bij de
factoringsovereenkomst tussen Antioxidair B.V. en ECP Factoring B.V. als
zakelijke borg verbonden tot een bedrag van maximaal € 350.000. Gefailleerde
wordt als borg aangesproken. De procedure werd op grond van artikel 29 Fw
geschorst en verwezen naar de parkeerrol.

15-06-2023 
 1

Volgens de bestuurder lopen er geen verzekeringen. 15-06-2023 
 1



1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

Gefailleerde huurt geen bedrijfsrumte. 15-06-2023 
 1

Bij het onderzoek naar eventuele bestuurdersaansprakelijkheid zal de oorzaak
van het faillissement onderzocht worden. Door de bestuurder is het volgende
aangegeven:

"Gefailleerde is een houdstermaatschappij zonder omzetrealisatie. Gefailleerde
houdt aandelen in Antioxidair B.V., tevens failliet.

Antioxidair B.V. hield zich bezig met het ontw ikkelen en verkopen van
voedingssupplementen, dranken en etenswaren voor de luchtvaartindustrie.
Antioxidair B.V. ontw ikkelt onder meer poeders, snoepjes, drankjes,
voedingsrepen en yoghurts die helpen om de effecten van jetlag tegen te
gaan. De meeste omzet werd gegenereerd door de verkoop van yoghurts.

Omdat Antioxidair B.V. volledig gericht was op de luchtvaartindustrie is door de
coronapandemie haar volledige afzetmarkt wegegevallen. Antioxidair B.V. was
volledig afhankelijk van de tijdelijke overheidssteun. Tijdens corona is er
geprobeerd om Antioxidair B.V. staande te houden middels online verkoop van
de producten. Helaas zonder succes. Na de coronapandemie is het Antioxidair
B.V. niet gelukt klanten te werven (nieuwe en oude) en financiering te
verkrijgen."

15-06-2023 
 1

De curator heeft onderzoek verricht naar de oorzaken van het faillissement
en ziet geen reden om aan de verklaring van de bestuurder te tw ijfelen.

16-09-2024
 6



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

2. Personeel

Personeelsleden 

1

Toelichting 

De werknemer betreft de directeur-grootaandeelhouder. De curator heeft hem
op 12 mei 2023 ontslagen.

15-06-2023 
 1

Datum Aantal Toelichting

13-7-2023

totaal 0

Geen. 15-06-2023 
 1

3. Activa

Blijkens het Kadaster is gefailleerde niet gerechtigd tot enige onroerende
zaken.

15-06-2023 
 1

Geen. 15-06-2023 
 1

De bestuurder heeft aangegeven dat er geen bedrijfsmiddelen zijn. 15-06-2023 
 1



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

Niet van toepassing. 15-06-2023 
 1

Geen. 15-06-2023 
 1

Er is geen sprake van onderhanden werk. 15-06-2023 
 1

Geen. 15-06-2023 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Deelneming 50% in Fitforlife Supplements B.V.

Vodafone contract € 500,00

totaal € 0,00 € 500,00

De bestuurder heeft aangegeven dat de deelneming in Fitforlife Supplements
B.V. niets waard is. De curator heeft de waarde van de aandelen in onderzoek.

De bestuurder heeft het contract tussen gefailleerde en Vodafone
overgenomen. De bestuurder heeft daarvoor een boedelbijdrage van € 605,-
incl. btw aan de boedel voldoen.

15-06-2023 
 1

De curator heeft informatie en stukken betreffende Fitforlife Supplements B.V.
opgevraagd en ontvangen.

15-09-2023 
 2

De curator heeft geen koper gevonden voor de aandelen in Fitforlife
Supplements B.V. De curator is - met toestemming van de rechter-
commissaris - bezig de ontbinding van Fitforlife Supplements B.V. te
bewerkstelligen.

16-09-2024
 6



3.9 Werkzaamheden andere activa

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Onderzoek waarde aandelen. 15-06-2023 
 1

Ontbinden Fitforlife Supplements B.V. 16-09-2024
 6

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

rekening-courantvordering op Antioxidair
B.V.

€ 18.031,67

rekening-courantvordering op Fitforlife B.V. € 800,00

rekening-courantvordering op de heer B.
van Eeghen

€ 158.927,56 € 70.000,00

totaal € 177.759,23 € 70.000,00 € 0,00

De curator heeft de vordering van gefailleerde op Antioxidaire B.V. ter
verificatie ingediend in het faillissement van Antioxidair B.V.

De rekening-courant vordering op Fitforlife B.V. lijkt vooralsnog oninbaar.

15-06-2023 
 1

De curator is met de heer Van Eeghen in gesprek over de voldoening van de
rekening-courantvordering.

15-09-2023 
 2

De curator is met de heer Van Eeghen in onderhandeling over de voldoening
van de rekening-courantvordering.

15-12-2023 
 3

Met goedkeuring van de rechter-commissaris heeft de curator met de heer Van
Eeghen een schikking getroffen, op grond waarvan de heer Van Eeghen zich
onder meer verplicht tot betaling van € 70.000 aan de boedel en het doen
laten intrekken van de vordering van een van de schuldeisers ter hoogte van €
253.000. De heer Van Eeghen heeft het schikkingsbedrag nog niet voldaan.

15-03-2024 
 4

Ondanks herhaald verzoek en sommatie heeft de heer Van Eeghen niet het
volledige schikkingsbedrag voldaan. De heer Van Eeghen heeft de curator
(meermaals) bericht dat hij op korte termijn financiering verwacht te verkrijgen
waarmee hij het volledige schikkingsbedrag zal voldoen. De termijnen die de
heer Van Eeghen daarbij noemt, worden telkens niet gehaald. De curator
overweegt incassohandelingen.

14-06-2024 
 5

De curator heeft het volledige schikkingsbedrag van de heer Van Eeghen
inmiddels ontvangen.

16-09-2024
 6



4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

Geen. 15-06-2023 
 1

Innen rekening-courantvordering. 15-12-2023 
 3

Bewaken afdracht schikkingsbedrag. 15-03-2024 
 4

5. Bank / Zekerheden

Toelichting vordering van bank(en) 

Gefailleerde bankierde bij de ABN Amro Bank N.V. De curator heeft de bank
verzocht het positieve saldo te betalen op de boedelrekening. De bank heeft €
638,52 overgemaakt naar de boedelrekening.

15-06-2023 
 1

Niet van toepassing. 15-06-2023 
 1

Niet van toepassing. 15-06-2023 
 1

Niet van toepassing. 15-06-2023 
 1

Niet van toepassing. 15-06-2023 
 1

Niet van toepassing. 15-06-2023 
 1



5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Niet van toepassing. 15-06-2023 
 1

Toelichting 

Niet van toepassing.

15-06-2023 
 1

Geen. 15-06-2023 
 1



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7.1 Boekhoudplicht

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 15-06-2023 
 1

Geen. 15-06-2023 
 1

Doorstarten onderneming

Niet van toepassing. 15-06-2023 
 1

Geen. 15-06-2023 
 1

7. Rechtmatigheid

Zoals gebruikelijk zal de curator onderzoek verrichten of het bestuur van
gefailleerden aan de op hem rustende boekhoudverplichting heeft voldaan en
wel in die zin dat op een zodanige w ijze administratie is gevoerd dat daar uit
te allen tijde de rechten en verplichtingen van gefailleerden kunnen worden
gekend. Indien hij niet aan de op hem rustende boekhoudverplichting heeft
voldaan, staat vast dat het bestuur zijn taak onbehoorlijk heeft vervuld en
wordt vermoed dat dit onbehoorlijk bestuur een belangrijke oorzaak van het
faillissement is geweest.

De curator heeft de digitale administratie veiliggesteld.

15-06-2023 
 1



7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

De administratie voldoet aan de daaraan te stellen eisen. 15-12-2023 
 3

Ingevolge de wet rust op een vennootschap de verplichting om haar
jaarrekening uiterlijk 12 maanden na afloop van het boekjaar openbaar te
maken. De openbaarmaking dient te geschieden door een exemplaar te
deponeren bij de Kamer van Koophandel. Indien een vennootschap niet tijdig
haar jaarrekening openbaar maakt, betekent dit dat vaststaat, dat het
bestuur zijn taak onbehoorlijk heeft vervuld en wordt vermoed dat deze
onbehoorlijke taakvervulling een belangrijke oorzaak is van het faillissement.

De jaarrekeningen werden gedeponeerd:

2021 te laat op 25 april 2023;
2020 te laat op 25 april 2023; en
2019 te laat op 12 augustus 2022.

15-06-2023 
 1

Gelet op de omvang van de vennootschap, behoeven de stukken geen
goedkeurende verklaring. De vennootschap kwalificeert als kleine
rechtspersoon ex artikel 2:396 BW.

15-06-2023 
 1

Gefailleerde is opgericht in 2008. Een eventuele vordering tot volstorting van
de aandelen verjaart na vijf jaar, waardoor een eventuele vordering op de
aandeelhouder uit hoofde van de stortingsverplichting reeds zou zijn
verjaard.

15-06-2023 
 1

Nee

Toelichting 

Het rechtmatigheidsonderzoek is afgerond. Dit onderzoek noopt niet tot het
instellen van nadere acties.

16-09-2024
 6



7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

In onderzoek

Toelichting 

Zoals gebruikelijk zal de curator onderzoeken of er (in het zicht van het
faillissement) onverplichte rechtshandelingen zijn verricht waarvan gefailleerde
wist althans behoorde te weten dat daarvan benadeling van schuldeisers het
gevolg zou zijn. Daarnaast zal de curator nagaan of er (in het zicht van het
faillissement) schulden door gefailleerde aan derden zijn voldaan terw ijl hetzij
deze derden w isten dat het faillissement reeds was aangevraagd, hetzij deze
betaling het gevolg is geweest van overleg tussen gefailleerde enerzijds en de
derde anderzijds, welk overleg ten doel had om de derde door die betaling
boven andere schuldeisers te begunstigen.

15-06-2023 
 1

Nee

Toelichting 

Het is de curator niet gebleken dat er Paulianeus gehandeld is.

16-09-2024
 6

De curator is aangevangen met het rechtmatigheidsonderzoek en verwacht
dat in de komende verslagperiode te kunnen afronden.

Uit de administratie van gefailleerde blijkt van een vijftal mutaties per 26 april
2023. Die mutaties hadden betrekking op de overname door de bestuurder in
privé van een schuld van gefailleerde aan een derde. Die schuld bedroeg €
245.804. De schuldoverneming werd vervolgens tegen geboekt met een
vordering van de bestuurder in privé op gefailleerde. De schulden werden
vervolgens in rekening-courant verrekend. Resultaat is dat de administratie
een rekening-courantvordering van de bestuurder in privé op gefailleerde
vertoont ter hoogte van € 86.876,44. Zonder deze mutaties zou de
administratie een rekening-courantvordering van gefailleerde op de bestuurder
in privé hebben vertoond van € 158.927,56 (€ 245.804 - € 86.876,44).

De curator heeft deze mutaties met de bestuurder besproken. De bestuurder
heeft bevestigd dat het niet de bedoeling was een vordering van hemzelf op
gefailleerde te creëren en te verrekenen en dat de rekening-courantvordering
van gefailleerde op hem € 158.927,56 bedraagt.

15-09-2023 
 2

In het kader van de schikking voor de rekening-courantvordering verleent de
curator finale kw ijting voor de eventuele vordering uit hoofde van
bestuurdersaansprakelijkheid voor het aangaan van en niet incasseren van de
rekening-courantvordering.

15-03-2024 
 4

Zie 4.1 14-06-2024 
 5



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

Onderzoek aangeleverde administratie, bestuursaansprakelijkheid en
paulianeus handelen.

15-06-2023 
 1

Onderzoek bestuursaansprakelijkheid en paulianeus handelen. 15-12-2023 
 3

Geen. Het rechtmatigheidsonderzoek is afgerond. 16-09-2024
 6

8. Crediteuren

€ 6,05
15-09-2023 

 2

€ 9,08
15-03-2024 

 4

€ 3.414,20

Toelichting 

Het totaal aan boedelvorderingen bedraagt € 3.414,20, waarvan reeds €
3.405,12 is voldaan. Het bedrag dat reeds voldaan is ziet op de kosten voor
het veiligstellen van de digitale administratie. De resterende € 9,08 ziet op de
vordering van ClaimsAgent.

16-09-2024
 6

€ 45.467,00
15-09-2023 

 2

€ 45.465,00
15-03-2024 

 4

€ 45.467,00
16-09-2024

 6



8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

2
15-09-2023 

 2

€ 253.000,00
15-09-2023 

 2

Het is nog niet bekend hoe het faillissement zal worden afgewikkeld en of er
een uitkering kan plaatsvinden aan de concurrente crediteuren.

15-06-2023 
 1

Inventarisatie crediteuren. 15-06-2023 
 1

9. Procedures

De bestuurder heeft aangegeven dat er een procedure loopt tussen
gefailleerde en ECP Factoring B.V. Gefailleerde heeft zich bij de
factoringsovereenkomst tussen Antioxidair B.V. en ECP Factoring B.V. als
zakelijke borg verbonden tot een bedrag van maximaal € 350.000. Gefailleerde
wordt als borg aangesproken. De procedure werd op grond van artikel 29 Fw
geschorst en verwezen naar de parkeerrol.

15-06-2023 
 1

Geen. 15-06-2023 
 1



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

10. Overig

Inventarisatie crediteuren en rechtmatigheidsonderzoek. 15-06-2023 
 1

Inventarisatie crediteuren, beoordelen ontvangen stukken bestuurder en
afronden rechtmatigheidsonderzoek.

15-09-2023 
 2

Inventarisatie crediteuren, innen rekening-courantvordering en afronden
rechtmatigheidsonderzoek.

15-12-2023 
 3

Monitoren nakoming minnelijke regeling en inventarisatie crediteuren. 15-03-2024 
 4

Ontbinden Fitforlife Supplements B.V. 16-09-2024
 6

Het is nog onbekend wanneer het faillissement afgewikkeld zal worden. 15-06-2023 
 1

16-12-2024 16-09-2024
 6

Zie onder plan van aanpak. 15-06-2023 
 1

Bijlagen

Bijlage verslag 6 2024.09.16 crediteurenlijst Blue Skys.pdf
Bijlage verslag 6 2024.09.16 bankafschriften Blue Skys.pdf

16-09-2024
 6


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


